
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky: Výstavba Domova pro seniory Opavská 2,4 
Šternberk – stavební práce

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-008172
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Město Šternberk
       Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
       IČ: 00299529
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: podlimitní

Zadavatel v zadávacím řízení zastoupen společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené veřejné 
zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ 1
Bod 3.2. Návrhu smlouvy o dílo stanovuje, že „Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává na 
nejpozději do 180 kalendářních dnů od termínu zahájení.“ 
Dodavatel si sestavil pracovní harmonogram pro část objektu DPS ŠTERNBERK, kdy na základě dodr-
žení technologických postupů jednotlivých prací je pro části přístavby objektu Opavská č. 2, kde je nosná 
část tvořena žb monolitem, minimální potřebná doba výstavby 286 dní. 
Tím reagujeme na podmínky zadavatele soutěže, kdy je požadován termín dokončení do 180 kal. dnů od 
zahájení. Z výše uvedených technologických postupů není pro nás možné akceptovat požadavek 180 
dnů pro výstavbu. 
Žádáme proto zadavatele, aby důsledně zvážil délku lhůty pro dokončení stavebních prací, aby bylo 
možné podat v rámci zadávacího řízení odpovídající nabídku.
ODPOVĚĎ 1
Administrativní chybou došlo k překlepu lhůty pro dokončení stavebních prací. Zadavatel ruší původní 
lhůtu pro dokončení stavebních prací uvedenou ve Svazku 3 - Vzoru návrhu smlouvy o dílo v bodě 3.2 a 
nahrazuje ji novou platnou a pro zpracování nabídky závaznou lhůtou uvedenou v textu níže:

3.2. Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává: do 750 kalendářních dnů od termínu zahájení.

Všichni dodavatelé, kteří hodlají podat nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku si ve svém návrhu 
smlouvy (ve Svazku 3 - Vzor návrhu smlouvy o dílo) nahradí v bodě 3. 2. původní lhůtu pro dokončení 
stavebních prací novou lhůtou v délce 750 kalendářních dnů od termínu zahájení.  

Poznámka: 
Pokud dodavatel tuto úpravu ve své nabídce neprovede, nejedná se o porušení zadávacích podmínek a 
má se za to, že dodavatel tuto úpravu přijímá. Podepisovaná smlouva bude obsahovat upravené znění.

INFORMACE 1
Na základě poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek a upravuje tak Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

Bod III.3.1.) nově Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 16. 5. 2019  Čas:  10:00 hodin

Bod III.3.4.) nově Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum:  16. 5. 2019  Čas:  10:10 hodin

Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek.


		2019-04-10T10:41:07+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13 , 615 00 Brno




